

## **12. Høring om fælles ansøgnings- og evalueringsstandarder for integrationsfremmende puljer (2008-146765)**

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar vedrørende implementering af fælles ansøgnings- og evalueringsstandarder for integrationsfremmende puljer.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget fremsender vedlagte bilag til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, som udvalgets høringssvar.

### **Problemstilling**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har udarbejdet en ny standard for ansøgninger til puljer og evalueringer af projekter med integrationsfremmende formål. På mødet i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 13. november 2008 besluttede udvalget at sende sagen i høring i de stående udvalg.

### **Løsning**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens nye standard understøtter både en mere effektiv projektansøgningsfase og en mere gennearbejdet evalueringsfase. Standarden suppleres med et monitoreringssystem for projekter med en bevilling på over 100.000 kr., som sikrer en bedre løbende projektstyring.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har identificeret i alt syv forskellige puljer i Københavns Kommune, hvor projekter med integrationsfremmende formål vil skulle anvende den nye standard. Disse puljer administreres af henholdsvis Socialforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Ingen af de relevante puljer administreres af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er enig i, at der bør eksistere fælles standarder for ansøgning, evaluering og monitorering af integrationsfremmende puljer.

### **Økonomi**

Den nødvendige IT-udvikling til understøttelse af standarden ventes at komme til at koste 1,0 mio. kr. Udgiften afholdes indenfor Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetramme.

### **Videre proces**

Når høringssvarene fra fagudvalgene er modtaget i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, vil sagen blive genfremsat i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget primo 2009 og forelægges derefter

Borgerrepræsentationen til endelig godkendelse.

Anne Mette Fugleholm

/ Jette Jul Bruun

**bilag**

[Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringsvar vedrørende Fælles ansøgnings- og evalueringsstandarder for integrationsfremmende puljer](#)

